Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

13.09.2018г.                                                                                                №22
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председательствующий
Секретарь
	                                     Речкин Д.Н.
                                     Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г., Дубенцева С.В., Заболотских С.Г., Растегаев О.Л., Тищенко Н.И. Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявления  Каревой Карины Андреевны по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик:   Речкин Дмитрий Николаевич – исполняющий обязанности  директора центра занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» секретарь межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
 1СЛУШАЛИ:

Речкина Дмитрия Николаевича с информацией, о поступившем заявлении Каревой Карины Андреевны, гражданки Украины,  как потенциального  участника подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» и выбравшую г. Волгодонск Ростовской области субъектом переселения.

Карева К.А., 1994 г.р.  Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области.  С 2011 по 2014 год обучалась на дневной форме обучения в Луганском национальном аграрном университете, на факультете ветеринарной медицины. С сентября 2014 года проживает в г. Волгодонске и в настоящее время обучается на 5 курсе по заочной форме обучения в ИТ (филиала) ДГТУ в г. Волгодонске по направлению «Социальная работа». Работает продавцом-консультантом у ИП Хальминой Т.П. («Чайный бутик») в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Родственников в выбранном субъекте переселения не имеет. Планируемый вариант жилищного обустройства –за счет собственных средств.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Бондаренко Надежда Геннадьевна, кандидатура Каревой К.А.может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Карева К.А. постоянно проживает в г. Волгодонске на основании вида на жительство, законно осуществляет трудовую деятельность и обучается по профессии, востребованной на рынке труда г. Волгодонска.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Каревой К.А.  рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»  8   чел.

                             «против»  0 чел.

                             «воздержались» 0  чел.

Председательствующий                                                            Речкин Д.Н.
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.